

## ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

## **AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO**

(REPUBLICAR POR INCORREÇÃO)

## CHAMAMENTO PÚBLICO № 16.001/2024/SMS/PMCG PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 075/2024

(REPUBLICAR POR INCORREÇÃO)

A COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campina Grande-PB, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas através da Portaria nº 047/2023/PMCG/SMS-GS e ainda, pelo Artigos 74, IV e 79 da Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021; Lei nº 8.080/1990; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e suas alterações e subsidiariamente as demais legislações aplicáveis, COMUNICA AOS INTERESSADOS, que fará realizar SELEÇÃO sob a modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO nº 16.001/2024 SMS/FMS/PMCG, tendo como objeto: "CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE — PARAÍBA" visando à execução de serviços através de inexigibilidade de licitação, a fim de atender a demanda existente na área de abrangência da Gestão Municipal do SUS em Campina Grande/PB.

O Edital poderá ser retirado acessando o site do Município de Campina Grande: https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/ e no site do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba:

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, https://campinagrande.pb.gov.br/chamamentos-publicos/secretaria-de-saude / e plataforma 1doc/protocolo:
https://campinagrande.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5 , com assunto: - Saúde credenciamento de médicos, e no PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP, com recebimento da documentação no período de 18/03/2024 até 18/03/2025.



## ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Informações através do e-mail institucional da Diretoria de Planejamento: diretoriadeplanejamentocg@gmail.com / Telefone: (83) 3077-1321, no horário das 07:00 h às 13:00 h.

Campina Grande, 26 de fevereiro de 2024.

**CARLOS MARQUES DUNGA JUNIOR** Secretário Municipal de Saúde

ELIETE SILVA NUNES ALMEIDA
Presidente da Comissão